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12 мая 2021 года

ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 4 
Закона Саратовской области 
«О введении на территории 
Саратовской области транспортного налога»

Статья 1 
Внести в пункт 3 статьи 4 Закона Саратовской области от 25 ноября 2002 года № 109‑ЗСО «О введении на территории 

Саратовской области транспортного налога» (с изменениями от 26 июня 2003 года № 36‑ЗСО, 31 октября 2003 года № 63‑ЗСО, 
24 ноября 2004 года № 60‑ЗСО, 28 ноября 2005 года № 112‑ЗСО, 2 октября 2006 года № 89‑ЗСО, 29 ноября 2006 года 
№ 124‑ЗСО, 2 августа 2007 года № 154‑ЗСО, 26 ноября 2009 года № 183‑ЗСО, 26 октября 2010 года № 185‑ЗСО, 25 ноября 
2011 года № 164‑ЗСО, 23 апреля 2012 года № 65‑ЗСО, 28 ноября 2012 года № 174‑ЗСО, 25 ноября 2013 года № 200‑ЗСО, 
25 ноября 2013 года № 205‑ЗСО, 3 марта 2014 года № 28‑ЗСО, 27 ноября 2014 года № 139‑ЗСО, 25 декабря 2014 года 
№ 178‑ЗСО, 25 ноября 2015 года № 154‑ЗСО, 25 ноября 2016 года № 147‑ЗСО, 8 ноября 2017 года № 91‑ЗСО, 8 ноября 
2017 года № 92‑ЗСО, 30 июля 2019 года № 77‑ЗСО, 26 ноября 2019 года № 120‑ЗСО, 10 апреля 2020 года № 28‑ЗСО, 27 июля 
2020 года № 104‑ЗСО) изменение, изложив его в следующей редакции:

«3. Если налогоплательщик – физическое лицо, который имеет право на налоговую льготу и на которого зарегистрирова‑
но несколько транспортных средств, отвечающих условиям предоставления льготы, не представил в налоговый орган заявле‑
ние о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, льгота предоставляется 
в отношении одной единицы транспортного средства с максимальной исчисленной суммой налога.».

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет‑

ся на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор 
Саратовской области  В. В. Радаев
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принят Саратовской областной Думой  30 апреля 2021 года


